

**BUDAPEST 08. SZÁMÚ
ORSZÁGGYŰLÉSI EGYÉNI VÁLASZTÓKERÜLETI
VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG**

1145 Budapest, Pétervárad u. 2.
1/8729-359, 1/8729-171
valasztas@zuglo.hu

10898-3
iktatószám: 1/ /2018

**BUDAPEST 08. SZÁMÚ ORSZÁGGYŰLÉSI EGYÉNI VÁLASZTÓKERÜLETI
VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG
48/2018. (IV. 14.) SZÁMÚ HATÁROZATA**

A Budapest 08. számú Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Bizottság (a továbbiakban: OEVB) a mai napon tartott ülésén a 2018. április 11. napján 20:26 órakor érkezett, Both Jánosné (1139 Budapest, Hajdú u. 19. V/29.) választópolgár által benyújtott kifogás tárgyában meghozta a következő határozatot.

Az OEVB kifogást érdemi vizsgálat nélkül elutasítja.

A határozattal szemben jogszabálysértésre történő hivatkozással a meghozatalától számított három napon belül a Nemzeti Választási Bizottsághoz címzett, de az OEVB-nél előterjesztett fellebbezéssel lehet élni. A fellebbezést úgy kell előterjeszteni, hogy az legkésőbb a határozat meghozatalától számított harmadik napon 16 óráig megérkezzen az OEVB-hez.

A fellebbezés illetékmentes.

Fellebbezés benyújtására a központi névjegyzékben szereplő választópolgár, jelölt, jelölő szervezet, továbbá az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet jogosult.

A fellebbezés személyesen vagy levélben (mindkét esetben az OEVB, 1145 Budapest, Pétervárad u. 2. szám alatti címre), telefaxon (telefax száma: 1/252-4168), vagy elektronikus levélben (e-mail cím: valasztas@zuglo.hu) nyújtható be.

A fellebbezésnek tartalmaznia kell a fellebbezés jogalapját, a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és – ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér – postai értesítési címét, a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát.

INDOKOLÁS

Both Jánosné választópolgár 2018. április 11. 20:26 órakor az OEVB-hez választási kifogást terjesztett elő a Ve. 2.§ (1) a) és b) pontja, valamint 184.§-a megsértése miatt.

Kifogástevő előadta, hogy 2018. április 8. napján nem tudott szavazati jogával élni tekintettel arra, hogy noha szerepelt a Budapest 08. számú Országgyűlési Egyéni Választókerület 023. számú szavazókör mozgóurnát igénylők névjegyzékében, a mozgóurna 2018. április 8. 19:00 óráig nem érkezett meg hozzá. Kifogástevő álláspontja szerint a fentiek okán sérült az Alaptörvény XIII. cikkében foglaltak, a Ve. 2.§ (1) bekezdés a) és b) pontjában megfogalmazott alapelvek, valamint a 184.§-ának rendelkezései. Kifogástevő előadta továbbá, hogy a mozgóurnával történő szavazás lehetőségének meghiúsulása sérti az Emberi jogok és alapvető szabadságok védelméről szóló egyezményben biztosított jogait is.

Kifogástevő beadványához csatolta Karvas Szabolcsné állampolgár nyilatkozatát, melyekben rögzítik, hogy a mozgóurna iránti kérelemben megadott címen (Budapest XIV. kerület, Hungária körút 167-169..) kifogástevő „megszakítás nélkül rendelkezésre állt”.

Az OEVB azt vizsgálta, hogy a kifogás határidőben benyújtottnak tekinthető-e. Kifogástevő a sérelmezett cselekményt 2018. április 08-án 19:00 óra után észlelte. Kifogástevő beadványát 2018. április 11. napján 20:26 órakor küldte meg Budapest 08. számú Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Iroda (a továbbiakban: OEVI) elektronikus levélcímére.

A határidők számítására vonatkozó szabályokat a Ve. 10.§-a rögzíti. A kifogás benyújtására vonatkozó szabályokat a Ve. 209.§-a rögzíti, melyek együttes alkalmazásából következik, hogy a kifogást úgy kell benyújtani, hogy a sérelmezett jogszabálysértés elkövetésétől számított harmadik napon 16:00 óráig megérkezzen az annak elbírálásra hatáskörrel és illetékességgel rendelkező választási bizottsághoz.

A rendelkezésre bocsátott bizonyítékokból megállapítható, hogy a kifogásolt cselekmény észlelése 2018. április 8. napján 19:00 óra után történt. Tekintettel arra, hogy a Ve. 10.§ és 209.§ szabályai szerint 2018. április 11. napján 16:00 óráig állt rendelkezésre határidő a sérelmezett cselekménnyel szemben kifogás benyújtására, így a 2018. április 11. napján 20:26 órakor megküldött kifogás elkéssett.

A fentiek alapján az OEVB a kifogást érdemi vizsgálat nélkül elutasította.

A határozat a Ve. 215. § b) pontján alapul. A jogorvoslati jogot a Ve. 221. § (1) bekezdése, 223-224. §, 297. § (2) bekezdés b) pontja állapítja meg. Az illetékmentesség az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 33. § (2) bekezdés 1. pontja alapján került megállapításra.

Budapest, 2018. április 14.

